

UNIBIOS ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 6031/06/Β/86101 – Έδρα: ΘΕΣΗ ΠΕΤΡΕΖΑ - ΣΠΑΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου & της εταιρίας «UNIBIOS ΑΕ.» Συστοιέμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.unibios.gr
Αναστάσιος Τζαβέλας (πρόεδρος)	Διοικητικό Συμβούλιο: Κοσμάς Γιακουμάτος (μη εκτελεστικό μέλος)
Ορφέας Μαυρίκιος (εκτελεστικό μέλος - Διευθύνων Σύμβουλος)	Lucciano Cossagna (μη εκτελεστικό μέλος)
Αντώνιος Σβορώνος (εκτελεστικό μέλος - Αντιπρόεδρος)	Σβορώνος Νικόλαος (μη εκτελεστικό μέλος)
Διονύσιος Σβορώνος (εκτελεστικό μέλος)	Αναστάσιος Θεοδωρακόπουλος (μη εκτελεστικό μέλος)
	Μεθόδιος Ιωάννης(μη εκτελεστικό μέλος)
Ημερομηνία έγκρισης απο το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	30-08-10

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Όμιλος		Εταιρία	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	9.165.218,36	8.679.001,78	7.113,80	5.686,30
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.262.266,08	1.194.900,00	5.116.212,20	4.872.256,56
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7.975.843,83	8.008.900,21		
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	689.407,00	555.691,14	15.308.334,96	15.277.334,96
Αποθέματα	3.814.234,63	3.819.510,32		
Απαιτήσεις από πελάτες	8.592.144,59	10.750.223,65	4.621.091,99	226.368,73
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματ/κά περιουσιακά στοιχεία	5.223,00	0	5.223,00	0
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	<u>423.638,85</u>	<u>500.436,63</u>	<u>43.781,18</u>	<u>22.985,03</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>31.927.976,34</u>	<u>33.508.663,73</u>	<u>25.101.757,13</u>	<u>20.404.631,58</u>

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
	Όμιλος		Εταιρία	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
Μετοχικό Κεφάλαιο	27.531.283,20	27.531.283,20	27.531.283,20	27.531.283,20
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	-10.420.546,63	-9.205.373,53	-8.187.574,34	-8.143.694,50
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής (α)	17.110.736,57	18.325.909,67	19.343.708,86	19.387.588,70
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	<u>267.126,41</u>	<u>266.132,61</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	17.377.862,98	18.592.042,28	19.343.708,86	19.387.588,70
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.424.580,98	298.300,00	4.424.580,98	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	540.022,95	439.548,59	149.246,03	8.000,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.667.077,28	6.657.956,17	0,00	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.918.432,15	7.520.816,69	1.184.221,26	1.009.042,88
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<u>14.550.113,36</u>	<u>14.916.621,45</u>	<u>5.758.048,27</u>	<u>1.017.042,88</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	<u>31.927.976,34</u>	<u>33.508.663,73</u>	<u>25.101.757,13</u>	<u>20.404.631,58</u>

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
Έμμεση μέθοδος	Όμιλος		Εταιρία	
	1.1.2010	30.6.2010	1.1.2010	30.6.2010
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.317.434,62)	(780.385,80)	(49.104,84)	(105.756,92)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	281.765,45	291.484,17	31.052,09	30.089,52
Δικαιώματα προεραίσως μετοχών	6.227,00	10.272,84	5.225,00	9.270,84
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	(2.010,49)	(4.235,75)	(466,67)	(32.465,00)
Αναλογία εσόδων από μισθώματα Leasing	(2.390,00)		(2.390,00)	
Αποσβέσεις κρατικών επιχορηγήσεων επενδύσεων	(16.405,75)	(30.651,19)		
Συναλλαγμιακές διαφορές	12.588,52			
Εξοδα απομειώσεις (Πελατών Παγίων & Αποθεμάτων)	2.631,66			
Κέρδη απο πώληση παγίων	(564,31)			
Προβλέψεις επισφαλών πελατών	33.000,00	2.000,00		
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		(3.676,32)		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	343.294,38	422.895,60	33.434,25	661,38
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Εισπραχθέντα/Πληρωθέντα μακροπρόθεσμες εγγυήσεις	4.610,24			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	5.275,69	323.601,68		
Αγορές ενσώματων παγίων	(5.135,00)			
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.115.565,44	(322.102,36)	(331.606,09)	(4.521,11)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(496.156,73)	(609.295,79)	176.178,38	92.429,16
Αύξηση/ Μείωση προβλεψιμ παροχών προσωπικού	(37.781,66)	1.000,00		2.000,00
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	2.416,15			
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(404.984,88)	(271.338,92)	(33.434,25)	(661,38)
Καταβληθέντοι φόροι	<u>(57.456,11)</u>	<u>(91.445,44)</u>		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>467.055,25</u>	<u>(1.062.877,28)</u>	<u>(171.112,13)</u>	<u>(8.953,51)</u>
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(652.643,65)	(77.699,07)	(133.799,20)	(31.000,00)
Πληρωμές για αγορά θυγατρικών			(31.000,00)	
Πληρωμές σε θυγατρικές			(4.070.000,00)	
Αγορά μετοχών	(5.223,00)		(5.223,00)	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	564,31	37.883,05		
Τόκοι εισπραχθέντες	1.848,64	4.235,75	466,67	
Εισπράξεις κρατικών επιχορηγήσεων		<u>40.230,00</u>		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(655.453,70)</u>	<u>4.649,73</u>	<u>(4.239.555,53)</u>	<u>0,00</u>
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από ακύρωση αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	6.882,82		6.882,82	
Εισπράξεις φόρου συγκέντρωσης κεφαλαίου				
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου				
Μακροπρόθεσμα Δάνεια(sales & Lease back)				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		648.596,76		
Αποπληρωμές βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	(4.291.330,66)	(120.995,17)		
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(709.994,21)	(811,21)	(681.462,00)	
Εισπραξη απο Leasing	5.106.042,99		5 106 042,99	
Εξοφλήσεις δανείων				
Αναβαλλόμενο έσοδο				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>111.600,94</u>	<u>526 790,38</u>	<u>4.431.463,81</u>	<u>0,00</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα (και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ))	<u>(76.799,78)</u>	<u>(531.437,17)</u>	<u>20.796,15</u>	<u>(8.953,51)</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>500.436,36</u>	<u>766.204,20</u>	<u>22.985,03</u>	<u>11.548,99</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>423.638,85</u>	<u>234.767,03</u>	<u>43.781,18</u>	<u>2.595,48</u>

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)								
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Όμιλος				Εταιρία			
	1.1.2010-30.6.2010	1.1.2009-30.6.2009	01.04.2010-30.06.2010	01.04.2009-30.06.2009	1.1.2010-30.6.2010	1.1.2009-30.6.2009	01.04.2010-30.06.2010	01.04.2009-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	6.155.517,76	8.505.444,30	3.173.716,76	4.650.559,83	444.565,68	310.800,00	275.435,34	155.400,00
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.768.832,28	2.936.139,97	830.650,33	1.617.543,30	238.739,62	121.359,86	121.359,86	35.996,04
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	(973.697,41)	(362.570,24)	(347.908,40)	(175.190,54)	(16.137,26)	(137.560,54)	35.117,31	(103.038,44)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.317.434,62)	(780.385,81)	(539.210,43)	(385.615,37)	(49.104,84)	(105.756,92)	(2.291,64)	(71.106,75)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.107.628,99)	(698.439,63)	(500.823,70)	(357.867,25)	(49.104,84)	(109.005,25)	(2.291,64)	(68.735,42)
-Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.108.622,79)	(703.092,51)	(509.502,08)	(369.969,30)	(49.104,84)			
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	993,80	4.652,89	8.678,38	12.102,05				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(106.550,33)	(8.142,70)	(119.513,55)	56.069,39		0,00		
Συγκεντρωτικά Συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	(1.214.179,32)	(706.582,33)	(620.337,25)	(301.797,86)	(49.104,84)	(109.005,25)	(2.291,64)	(68.735,42)
-Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.215.173,12)	(711.235,22)	(629.015,63)	(313.899,91)	(49.104,84)	(109.005,25)	(2.291,64)	(68.735,42)
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	993,80	4.652,89	8.678,38	12.102,05				
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	<u>(0,0121)</u>	<u>(0,0077)</u>	<u>(0,0055)</u>	<u>(0,0033)</u>	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0012)</u>	<u>(0,0001)</u>	<u>(0,0008)</u>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των & συνολικών αποσβέσεων	<u>(691.951,76)</u>	<u>(71.083,07)</u>	<u>(195.520,79)</u>	<u>32.208,63</u>	<u>14.914,83</u>	<u>(107.471,02)</u>	<u>(50.877,46)</u>	<u>(87.993,68)</u>

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Όμιλος				Εταιρία			
	1.1.2010-30.6.2010	1.1.2009-30.6.2009	01.04.2010-30.06.2010	01.04.2009-30.06.2009	1.1.2010-30.6.2010	1.1.2009-30.6.2009	01.04.2010-30.06.2010	01.04.2009-30.06.2009
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	(973.697,41)	(362.570,24)	(347.908,40)	(175.190,54)	(16.137,26)	(137.560,54)	35.117,31	(103.038,44)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.317.434,62)	(780.385,81)	(539.210,43)	(385.615,37)	(49.104,84)	(105.756,92)	(2.291,64)	(71.106,75)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.107.628,99)	(698.439,63)	(500.823,70)	(357.867,25)	(49.104,84)	(109.005,25)	(2.291,64)	(68.735,42)
-Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.108.622,79)	(703.092,51)	(509.502,08)	(369.969,30)	(49.104,84)			
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	993,80	4.652,89	8.678,38	12.102,05				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(106.550,33)	(8.142,70)	(119.513,55)	56.069,39		0,00		
Συγκεντρωτικά Συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	(1.214.179,32)	(706.582,33)	(620.337,25)	(301.797,86)	(49.104,84)	(109.005,25)	(2.291,64)	(68.735,42)
-Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.215.173,12)	(711.235,22)	(629.015,63)	(313.899,91)	(49.104,84)	(109.005,25)	(2.291,64)	(68.735,42)
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	993,80	4.652,89	8.678,38	12.102,05				
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	<u>(0,0121)</u>	<u>(0,0077)</u>	<u>(0,0055)</u>	<u>(0,0033)</u>	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0012)</u>	<u>(0,0001)</u>	<u>(0,0008)</u>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των & συνολικών αποσβέσεων	<u>(691.951,76)</u>	<u>(71.083,07)</u>	<u>(195.520,79)</u>	<u>32.208,63</u>	<u>14.914,83</u>	<u>(107.471,02)</u>	<u>(50.877,46)</u>	<u>(87.993,68)</u>

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Αναστάσιος Γ. Τζαβέλας
Α.Δ.Τ. Ξ 108149

Αθήνα, 30 Αυγούστου 2010
Ο Διευθύνων Σύμβουλος
Ορφέας Ν. Μαυρίκιος
Α.Δ.Τ. ΑΕ 009248

Ο Οικονομικός Διευθυντής
Γεώργιος Μπέκος
ΑΔΤ Π 400865 ΑΜ Άδειας ΟΕΕ ΑΑ 6480

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Αθανάσιος Φραγκισκάκης (ΑΜ 15081)
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ Α.Ε. Ο.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

	1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Όμιλος	Εταιρία	30.6.2010	30.6.2009
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)			18.592.042,29	19.926.216,15
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(1.107.628,99)	(69		